
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
CF 80209930587 PI 02133771002 
Area Affari Istituzionali 
Settore Affari Generali 
Piazzale Aldo Moro n. 5, 00185 Roma 
T (+39) 06 4991.0343  F (+39) 06 4991.0216  
affgen-arai@uniroma1.it 
 
 
 
 
 

Università degli Studi di Roma “LA SAPIENZA”  
Amministrazione Centrale  
Decreto n 2742/2019 
Prot. n. 78916 del 17/06/2019 
Classif. II/8 

 
 

IL RETTORE 
 

VISTO  l’articolo 2 della Legge n. 240/2010; 

VISTO  l’articolo 20, commi 3 e 5, del vigente Statuto dell’Università degli 
Studi di Roma “La Sapienza” adottato con D.R. n. 3689 del 
29/10/2012 e successive mm. e ii.; 

VISTA la delibera n. 186 del 9/7/2019 punto 3) con la quale il Senato 
Accademico dispone l’avvio della procedura per la scelta di due 
soggetti esterni all’Università quali componenti del Consiglio di 
Amministrazione dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, ai 
sensi dell’art. 20, commi 3 e 5 del vigente Statuto di Ateneo, per il 
triennio accademico 2019/2022; 

RITENUTO di dover procedere con l’emanazione di un avviso pubblico da 
pubblicare sul sito web istituzionale, nonché da trasmettere alla CRUI 
per l’opportuna pubblicità; 

SENTITO il Direttore Generale: 
  

DECRETA 
 

E’ disposta la pubblicazione sul sito web istituzionale di Ateneo, nonché la trasmissione 
alla CRUI, dell’avviso pubblico per la scelta di due  soggetti esterni all’Università quali 
componenti del Consiglio di Amministrazione dell’Università degli Studi di Roma “La 
Sapienza”, ai sensi dell’art. 20, commi 3 e 5 del vigente Statuto di Ateneo, corredato da 
fac-simile per la dichiarazione di disponibilità, rispettivamente riportati agli allegati 1 e 2 
del presente decreto, del quale costituiscono parte integrante. 

Il termine di scadenza per la presentazione delle dichiarazioni di disponibilità è fissato al 
21.10.2019. 

Il presente decreto sarà acquisito nella raccolta degli atti dell’Amministrazione. 
 
 
    IL RETTORE 
       F.to Eugenio Gaudio 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

Pag 2 

 
  


